
Sr. Arturo Jesús Gonzalez 9992224607
3.69 kW 5 de Mayo de 2025

1D 771030203727

782 kWh $ 1,531

6 927 kWh $64

95.82 % BIMESTRE $ 1,467

$9,187.00 MXN $383.00 MXN $8,804.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.0 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.2 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

20250567

Sr. Arturo Jesús Gonzalez  
9992224607

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 61,800.00

TOTAL (MXN) $ 61,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $61,800.00
Enganche: $49,440.00
Saldo al termino de la instalación : $9,270.00
Pago final al cambio de medidor: $3,090.00
Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $30,900.00
Mensualidades de: $3,193.00
Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $30,900.00
Mensualidades de: $1,905.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,187.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 8,804.00 $ 8,804.00 $ -52,996.00

2 $ 9,462.61 $ 394.49 $ 0.00 $ 9,068.12 $ 9,068.12 $ -43,927.88

3 $ 9,746.49 $ 406.32 $ 0.00 $ 9,340.16 $ 9,340.16 $ -34,587.72

4 $ 10,038.88 $ 418.51 $ 0.00 $ 9,620.37 $ 9,620.37 $ -24,967.35

5 $ 10,340.05 $ 431.07 $ 0.00 $ 9,908.98 $ 9,908.98 $ -15,058.37

6 $ 10,650.25 $ 444.00 $ 0.00 $ 10,206.25 $ 10,206.25 $ -4,852.12

7 $ 10,969.76 $ 457.32 $ 0.00 $ 10,512.44 $ 10,512.44 $ 5,660.32

8 $ 11,298.85 $ 471.04 $ 0.00 $ 10,827.81 $ 10,827.81 $ 16,488.13

9 $ 11,637.82 $ 485.17 $ 0.00 $ 11,152.64 $ 11,152.64 $ 27,640.77

10 $ 11,986.95 $ 499.73 $ 0.00 $ 11,487.22 $ 11,487.22 $ 39,127.99

11 $ 12,346.56 $ 514.72 $ 0.00 $ 11,831.84 $ 11,831.84 $ 50,959.83

12 $ 12,716.96 $ 530.16 $ 0.00 $ 12,186.79 $ 12,186.79 $ 63,146.63

13 $ 13,098.47 $ 546.07 $ 0.00 $ 12,552.40 $ 12,552.40 $ 75,699.03

14 $ 13,491.42 $ 562.45 $ 0.00 $ 12,928.97 $ 12,928.97 $ 88,628.00

15 $ 13,896.16 $ 579.32 $ 0.00 $ 13,316.84 $ 13,316.84 $ 101,944.84

16 $ 14,313.05 $ 596.70 $ 0.00 $ 13,716.35 $ 13,716.35 $ 115,661.18

17 $ 14,742.44 $ 614.60 $ 0.00 $ 14,127.84 $ 14,127.84 $ 129,789.02

18 $ 15,184.71 $ 633.04 $ 0.00 $ 14,551.67 $ 14,551.67 $ 144,340.69

19 $ 15,640.25 $ 652.03 $ 0.00 $ 14,988.22 $ 14,988.22 $ 159,328.91

20 $ 16,109.46 $ 671.59 $ 0.00 $ 15,437.87 $ 15,437.87 $ 174,766.78

21 $ 16,592.74 $ 691.74 $ 0.00 $ 15,901.00 $ 15,901.00 $ 190,667.78

22 $ 17,090.53 $ 712.49 $ 0.00 $ 16,378.03 $ 16,378.03 $ 207,045.81

23 $ 17,603.24 $ 733.87 $ 0.00 $ 16,869.37 $ 16,869.37 $ 223,915.19

24 $ 18,131.34 $ 755.88 $ 0.00 $ 17,375.46 $ 17,375.46 $ 241,290.64

25 $ 18,675.28 $ 778.56 $ 0.00 $ 17,896.72 $ 17,896.72 $ 259,187.36

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 886.0 552.0 685.0 1,102.0 793.0 672.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


